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QUATTROCLIMA

CMINT-CUCTEMA NMOCTOSAHHOW

NMPON3BOANTEJIBHOCTWU

BERGAMO

QUATTROCLIMA

L

QV-BEO7WD/QN-BEO7WD
QV-BEOOWD/QN-BEOSWD
QV-BE12WD/QN-BE12WD
QV-BE18WD/QN-BE18WD
QV-BE24WD/QN-BE24WD

BERGAMO — cepusa-6ectcennep NOCTOAHHON NPOU3BOANTENBHOCTY C LUMPOKUM MOAESb-
HbiM psaomM oT 7000 go 28000 BTU. B 2025 roagy mogenn cepur BERGAMO nony4nnm
OOHOBJIEHHYIO MaHeb BHYTPEHHErO 6/10Ka, KoTopasi, CoOXpaHAsa MPEeeMCTBEHHOCTb, AeNaeT
3TU KOHANLMOHEPDI eLle 6onee NprBReKaTensHbIMAU. BbICOKY aHEProadeEKTNBHOCTL CU-
cTembl (Knacc A ons Kaxkaoor Mofeny) obecrnedmBaroT COBPEMEHHbIE POTOPHBbIE KOMMpPeC-
COpPbl N3BECTHbIX TOProBbIX MapoK. PyHKUMA «CamMoanarHoCTKa» B PEXMME peasibHOro
BPEMEHM OTCNEXMBAET paboTy BCEX MOACUCTEM KOHAMLIMIOHEPA.

B koMnnekTe — CTUNbHbIN MyneT yrnpaBJiEHNA.

OnekTpuyeckas cxema

QV-BEO7...18WD/QN-BEO7...18WD
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220 B, 50 Iy

MOJE/b

X0N0A0NPON3BOANTENBHOCTD
Tennonpon3BoanTeNbHOCT
EER
Knacc aHeproaeKTUBHOCTA B PEXMME OXNTaXKAEHNS
COP
Knacc aHeproadeKTnBHOCTI B pexxrme Harpesa
oxnakaeHve
[NoTpebnsemas MOLLHOCTb
oborpes
Pabounin Tok (oxnaxaeHme/o6orpes)
XapaKTepyCTUKN SNEKTPUHECKOM Lienu

Tvn xnagareHta

KonnyecTtso xnapareHta

Pacxof, Bo3[lyxa BHYTPEHHEro 610ka

YpOoBEHb 3ByKOBOIrO AaBEHNS BHYTPEHHErO 61oKka
Mapka koMnpeccopa
Tun Komnpeccopa
YpoBeHb 3BYKOBOIO IaBMEHMst HAPY>KHOrO 6/10Ka
XKNOKOCTHaS NIMHUSA
LvameTp coeguHUTENbHBIX TPYO
rasoBasi IMHUS
Makc. onmHa dpeoHonposoda
Makc. nepenag BbICOTbI (hPEOHONPOBOAA

[lozanpaska xfagareHTom

3MEKTPONUTaHNS
Kabenn anekTpn4eckmnx

NOAKMOYEHNI -
COEAMHUTENBHbIN

ABTOMaTUHECKINIA BbIKMOHATEND
PekomeHayemas nnoLlaas NoMeLLeHnst, A0

[vanadoH pabo4rx Temneparyp
(oxnaxxpeHvie/o6orpes)

[viameTp NnHM OTBOAA KOHAeHcaTa
BHYTPEHHEro 6510Kka

Pasmep BHyTpeHHero 6noka (LLxBxT)

Pasmep BHyTpeHHero 6510ka ¢ ynakoskon (LLxBxT)
Bec BHyTpeHHero 6510ka (HeTTo/6pyTTOo)

Pasmep Hapy»Horo 61oka (LxBxT)

Pasmep Hapy»kHoro 6noka ¢ ynakoskon (LLIxBxT)

Bec Hapy»xHoro 6noka (HeTTo/6pyTTO)
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BEbITOBbIE CIAUT-CUCTEMDI

QV-BEO7WD/ QV-BEOSWD/ QV-BE12WD/ | QV-BE18WD/ QV-BE24WD/
QN-BEO7WD QN-BEOSWD QN-BE12WD QN-BE18WD QN-BE24WD
KBT 2,20 2,64 3,52 5,28 7,03

2,20
3,21
A
3,61
A
0,70
0,61
3,20/2,90
1/220/50
R410A
0,42

347/411/433/
455/520

28/31/34/37/40
GMCC
PoTopHbIn
48
1/4 (6,35)
3/8 (9,52)
15
5
20 (cBbllwe 3 M)
3x1,5
5x1,5
10

21

16

777x250x201
850x320x275
7,5/9,5
712x459x276
765x481x310

20/22,5

2,78

3,90/3,60
1/220/50
R410A
0,39

347/411/433/
455/520

28/31/34/37/40
GMCC
PoTOpHbIN
48
1/4 (6,35)
3/8 (9,52)
15
5
20 (cBblle 3 M)
3x1,5
5x1,5
10

26

16

777x250x201
850x320x275
7,5/9,5
712x459%x276
765x481x310

22,5/25

3,66

3,21

1,01
5,10/4,70
1/220/50
R410A
0,62

368/390/455/
507/550

5,42

7,80/7,10
1/220/50
R410A
1,05

482/554/677/
738/800

28/31/34/37/40 = 34/36/40/43/44

HIGHLY
PoTopHbIn
50
1/4 (6,35)
3/8 (9,52)
15
5
20 (cBbilwe 3 M)
x5
5x1,5
16

35

+15...+43/-7...+24

16

777%x250x201

850x320x275

8/10

777x498x290

818x520x325

25/28

HIGHLY
PoTopHbin
54
1/4 (6,35)
1/2 (12,70)
15
5
30 (cBblle 4 m)
3x1,5
5x1,5
20

53

16

910x294x206
979x372x277
10,6/12,5
853x602x349
890x628x385

38/41

BERGAMO

7,18
3,21

A
3,61

A
2,19
.88

10,40/9,40
1/220/50
R410A

1,33

675/787/825/
885/1050

35/38/42/45/49

GREE
PoTOpHbIN
54
1/4 (6,35)
1/2 (12,70)
15
)

30 (cBbile 4 M)
3%2,5
5x1,5

25

70

16

1010x3156%x220
1096x390x297
12/14,5
853x602x349
890x628x385

39,5/41,5



QUATTROCLIMA

Pexxnmbl paboTbl

A  Pexum
'%:‘é' oxnaxpeHus
Pexum
oborpesa

Pexxum BeHTU-
naun

Pexum ocylieHus

pexum

ABsTOMaTU4eCKuiA

1W StandBy

®YHKLUM 1 onNumn

CucTteMbl 3aWnTbl

Pexunm OXnNavkKAeHNA BKMKOYAETCA Torga, Korga rfemnepary-
pa B NOMELLEeHNN CTaHOBUTCA Bbllle 35ﬂaHHOI7I.

Pexxum OGOFDSBQ BKJIKO4aEeTCA Toraa, Korga remMneparypa
B MOMELLIEHNN CTaHOBUTCH HIKE aa,anHoM.

PexxuM BEHTUNALMM OCYLLIECTBAISIET LIMPKYNALMIO BO3AY-
Xa B MOMELLEHVN C MOMOLLIO BEHTUNSTOPA BHYTPEHHErO
6noka 6e3 BKIIIOHEHNS KOMMpeccopa.

Pexxum OCyLIeHns yMeHbLUaeT BNaXXHOCTb BO3Ayxa B Mo-
MeLLeHnn.

ABTOMATUHECKNA PEXWM  MOAAEPKVBAET  KOMMOPTHYIO
TemrepaTypy B MOMELLEHWM, BbIGNPasi Hy>KHbIA PEXUM
paboTbl.

B pexume oxupaHns KOHOMUMOHEP nepeknovaeTcs
B 9HeprocoeperatoLLmin pexxum, notpednaa 1 BT/4 anek-
TPO3Heprun, 410 Ha 80% HKe NOTPEBNEHUs 0BbIYHOrO
KoHAMLWoHepa (4-5 BT/4).

O6ecne4veHne komdopTa

m 3D Airflow

Wi-Fi

Follow Me

Tanmep

Kanosn

ckopocTn

BO3ayxa

puvcnnen
nynst

nynst

YMHbI cTapT

Pexum cHa

YnpaeneHue
ropu3oHTanb-
HbIMU XKano3u

YnpaBneHnue
BepTUKaNbHbIMU

Perynuposka

BeHTUnATopa

ABTopecTapT

Mopaya ceexero

Quiet Design

CBeToAnoaHbIii

MpoBogHon

BecnposopHon

DyHKLMS aBTOMATUHECKOTO YMPaBIeH!st BEPTUKaTbHBIMM
1 FOPUSOHTATEHBIMI XKaNto3n C MynbTa AVCTAHLWMOHHOTO
ynpasneHws, o6ecreqvBatoLLas PaBHOMEPHOE pacnpese-
neHvie BO3Ayxa B 4 HanpasneHysix.

YnpasneHve KoHanLUmoHepom no cetu Wi-Fi npu nomoLum
MOBUIBHOrO YCTPOWCTBA.

DyHKUWSA, OTCnexuBarollas 1 obecneynsatoLllas Kom-
(HOPTHYIO TemnepaTypy B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHWEM
[atymka Temnepatypbl, BCTPOEHHOrO B AVCTAHLWIOHHbIN
NynbT yNpasneHvs.

DyHKLWA, NpeaoTBpaLLatoLLas B pexxnve oborpesa noga-
Yy XOJI0QHOMO BO34yXa B MOMELLEHVE.

DyHKUWA, obecredmBaoLLas pexxum paboTbl Mo crneum-
anbHON Nporpamme: Co3aaéT MakCMabHO KOM(OPTHbIE
TemnepaTypHble YCroBUS A 3[0POBOrO CHa W Nerkoro
NPOBYXAEHNS.

(DyHKLMQ, nos3songrolLas NporpaMmnpoBaTb BpeMs aBTo-
MaTn4eCKoro BKIKOHEHNA 1 BbIKIIOHEHNA KOHOMUMOHEpa
B Te4eHVe CyTOK.

@yHKLU/\ﬂ, No3BONAOLLAA YNPaBIATb BO3AYLLUHbIM MOTOKOM
C MOMOLLBIO FOPU3OHTANBHBIX >Xamtosu, VMetoLmx 5-7
UKCHPOBaHHbIX MONMOXKEHWIA 1 NNaBHOE KadaHue, obe-
crne4mBaloLLee paBHOMEPHOE pacrpeaeneHue BOo3AayLl-
HOro noToKa.

(DyHKLMﬂ, no3BongoLLan ynpasndaTb BO3AYLLIHbIM NMOTOKOM
C MOMOLLIbIO BEPTUKaSTbHbIX XXasto3Un, MEROLLX 5-7 CDVIK-
CHPOBaHHbIX MONOXXEHWIA N MNaBHOE KadaHue, obecne-
HYmBatollee paBHOMeEpPHOE pacnpeneneHne Bo3ayLHOro
noToka.

DYHKLWS, perynmpytoLas CKOPOCTU BO3/YLUHOMO MOTOKa
NS CO3MaHNs 1 NOAAEPKAHUA MaKCUManbHO ahheKTVB-
HOro MUKpOK/iMMaTa B NoMeLLeHNA.

@yHKLMR, COXpaHaLWaa nocnegHne HECTDOV\KV\ B cny4ae
nepe6oes C 9NeKTponuTaHeMm. BkntovaeT KOHANLMO-
Hep B paHee 3a[laHHOM pexVrme MNnocne BOCCTaHOBIEHNA
BNEeKTponnTaHnA.

TexHonorus, o6ecreqviBatoLLas NoAady CBEXEro BO3ayxa
B MOMELLEHVe.

YpoBeHb Wwyma BHyTpeHHero 6roka B pexvme «Silence»
cocTtasnset 21 ab(A), 4TO ABNSETCS OAHUM M3 NyHLINX NO-
Kazarenen cpeay 6bITOBbIX KOHAVLIMOHEPOB.

[vicnnent, oToGpakaloLlLmMin 3afaHHYylo TemnepaTtypy Ox-
NavKAeHVst unv 06orpeBa, PEeXVIMbI PaboTbl U KOAbI HeUC-
MPaBHOCTEN B Cry4ae X BO3HVKHOBEHUS.

HDOBO,D'HOM nynstT ANCTaHUMOHHOIO yrnpasneHnsa B KOM-
nneKTe.

VHdpakpacHbiii 6eCrPOBOAHON MyNbT AUCTAHLIMOHHOTO
YMPaBeHst B KOMMNeKTe.

X
v

Bawura
OT yTeuKkmn
xnapareHTa

CamopgmarHo-
cTuka

ABTOpa3mMopo3ka

3apepxkka nycka
Komnpeccopa

CMNAUT-CUCTEMbI

DYHKUMSA,  KOHTPOMMPYIOLLAA KOAMYECTBO — XNiadareHTa
B CUCTEME, YTO MO3BONSET n3bexxaTb NOMOMKM 060pyao-
BaHWS.

DYHKLMS, KOHTPOMMPYIOLLAS PexuM paboTbl, a Takke
COCTOSIHVE GJIOKOB KOHAULMOHEPA C MOMOLLbIO MUKPO-
npoLeccopa.

DyHKUMSA, aBTOMATUHECKM pasMopadkvBatoLLas Temno-
OBMEHHVIK Hapy»KHOro 610ka Npv paboTe B pexxrme 060-
rpesa.

DYHKLMS, 3afepKVBatoLLias Myck KOMMPECcopa, Bblpas-
HVBasi jaBNeHVe XnafareHTa B CUCTEME W YMeHbLLUast My-
CKOBbIE TOKW KOMMPeccopa. CHUXXaET Harpy3aKu, MoBbiLLa-
€T HafIeXKHOCTb W [JONTOBEYHOCTE KOMMPECcopa.

CoBpeMeHHbIe TEXHONOrmn

)

NHBEpTOpPHbIV
Komnpeccop

Full DC Inverter

AHTUKOP-
posuitHoe
BnarocToinkoe
noKpbITUE

AnoMuHneBble
pebpa Tennoo6-
MeHHVKa

XnapareHT R410A

XnapareHT R32

OcyueHne
Tennoo6MeHHUKa

Camoounctka

OkoHOMUT [0 50% 3NEeKTPO3HEPrM MO  CPABHEHUIO
C 06bl4HbIMM CMCTEMaMK, MOAAEPXKUBAET 3aaHHYIO TeM-
nepatypy, NiasHO Perynmpyst MOLLHOCTb.

TexHonorvsi, npy KOTOPO BCE KOMMPECCOPbI, a Takke
BEHTUNSTOPbI Hapy>XHbIX GfIOKOB SABMSIHOTCS MOMHOCTHIO
VHBEPTOPHBIMM.

YBennumsaeT ahHEKTUBHOCTL OXNaXKAeHWs, He 3agep-
JKnBas KoHAeHcaT Mexxay nnactuHamMu TENNoobMeHHMKA.
[oBbILLAET CKOPOCTb M 3PMEKTVBHOCTL OTTanBaHVs B pe-
>KMe 06orpeBa. 3HauMTENbHO CHKAET SHeprosaTparsl.

AntoMVHMEBBIE pebpa 1 TpaneumueBmaHble KaHaBku Mea-
HOWN TPYObl TEMIO0OMEHHMKA MOBLILLAIOT 3HEKTUBHOCTD
TENNOOGMEHa V1 CHKAIOT 3HEprosaTparsl.

[1ByXKOMMOHEHTHbIN XJ1afiareHT, 030HO6e30MacHbIA 1 3KO-
NOMNYHBIN.

O[HOKOMIMOHEHTHbI, BbICOKOSKONOMMYHbIA, 3HEeproad-
PEKTVBHbIA XafareHT.

Mocne BLIKMIOYEHNST KOHAULMOHEPA, BEHTUNSATOP BHYT-
peHHero 6710Ka NMPOACIKAET CBOIO PAGOTY B TeUeHUe He-
CKOJbKVIX MUHYT A1t OCYLLUEHVS! TENOOGMEHHVKA 11 BHY-
TPEHHUX YacTen KoHavLyoHepa. Bnara, kotopas MoxeT
cTaTb MPUHMHON 0Bpas3oBaHus GakTepuii 1 MNeceHu,
MOMHOCTBIO VCTIAPSETCS.

q)yHKLLI/Iﬂ aBTOMaTUYECKON OHUCTKM ncrnaputensa BHyTpeH-
Hero 6noka FIyTéM npouecca koHaeHcauun, 3amopaxkmea-
HUA 1 cTepunmndaynn, pasMoparknsaHnsa ¢ Nocneayowym
OCYyLLeHVeM. 370 no3sonseT nogaepxmBatb 4YMCTOTY, yaa-
NATb 3arpAasHeHns Ha TENNOOBMEHHVIKE 1 npegorepallaTe
BO3HVKHOBEHWE HEMNPUATHbBIX 3araxoBs.

O3popoBneHue Bo3ayxa

Kom6uHnposaH-
HbI UNBLTP

®unbTp C© MOHaMn
cepe6bpa

Buodunbtp

YrnepopHblii
unsTp

dunstp
¢ BuTamunHom C

MoHTax

=
3
|

mbkas cuctema
nopaKioYeHns

3awmTHbIN KOXYX

DOpeHaxHasn
nomna

CnocobeTByeT KOMMNEKCHOMY U ath(EKTUBHOMY 04U~
LeHNo Bo3fyxa At CO3MaHUs KOMCOPTHOrO MMUKPO-
Knmmara.

[ononHuTensHbIn unsTp, 06ecnevBatoLLiA MOCTOAHHYIO
BbICOKO3(PEKTUBHYIO OHMCTKY BO3AyXa OT GakTepui.

LlononHUTenbHbIN UNLTP, 3aAEPXKMBALOLLNIA C MOMOLLBIO
cneunanbHbIX (epMEHTOB MefikMe YacTuubl Mbln. YHNY-
TOXaeT MVKPOOPraHU3Mbl 1 6akTepu.

LononHnTenbHbIn OUnsTP, YHUHTOXKAIOLWMIA 3anaxu 1 no-
ITIOLLAIOLLMIA BPEeAHble XVMWNYECKUE rasbl, 3ajepxuBa-
IO MenbYailue YacTuLpl MbK, WEePCTb AOMALLHNX
>KUBOTHBIX, MPEAyNPexXaas annepruieckuie 3a6onesaHis.

[ononHnTensHbii (UnsTp, HacbILLAOLWLMIA BO3MyX BUTa-
MUHOM «C», KOTOPbI MOBBILLAET COMPOTUBISIEMOCTb Op-
raHu3ma.

[NosBonsieT nogkntoyaTe BHYTPEHHNUI 610K ¢ NtoBOoin CTo-
POHbI.

MpepHasHadeH [N08  3alUTbl  MOHTEXKHBIX — BEHTUMEN
HapY>KHOro 6s10Ka.

[peHaxxHas nomna OTBOAUT CKarnMBatoLLMIACA B NMOALOHE
BHYTPEHHEro 610Ka KOHAeHcaT.

BbITOBBIE CMAN MONYMPOMBILUAEHHBIE CMNT-CUCTEMbI
MYNLTU
v cnnuT- MOCTOSAHHON
MOCTOSIHHOM

VNHBEPTOPHBIE CUCTEMBI VNHBEPTOPHBIE MPOV3BOAN-

MPOU3BOAUTENBHOCTY TENBHOCTY
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Pexumbl pa6oTbl
Pexxnm oxnaxkgeHnst
Pexxum oborpesa
Pexxum BeHTUNSLMMN
Pexxum ocyluenna

ABTOMaTNHECKIIA PEXIM

1W StandBy

O6ecne4veHne kKomdopTa
3D Airflow

Follow Me

YMHbIVI CTapT
Pexxum cHa
Tanmep

Ynpaenerne BepTKanbHbIMN
Kanosn
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[ ]

[ ]

([ ]

[ ]

[ ]

[ ]

YnpaBeneHne ropnsoHTas bHbIMM
»anosu

Perynmposka ckopocT
BeHTUNSTOPA

ABTOpECTapT

[Nopada cBexxero Bo3gyxa o [ [ ] [

Quiet Design [ ]

CeeToanoaHbI Avcnnen [ [ [ [ ] [ [ [ [ ] [ [ [ ° [ [
[1BoIHON aBTOCBUHI [ ]

[MpoBogHoM nynsT [ ] ([ ]

CucTteMbl 3aWuTbl

3BalumTa OT yTeukmn xnagareHTta [ ] [ ] [ [ [ ] [ ] [ [ [ ] [ [ ] [ [ [ ] [ ] [
CamoamarHocTvka [ ] [ ] [ [ [ ] [ ] [ [ [ ] [ [ ] [ [

ABTOpa3mMopo3ka [} [} [ J [ ] [} [} [ J [ ] [} [ ] [} [ J [ ] [} [} [ J
3apep>xka nycka komnpeccopa [} [} [ J [ ] [} [} [ J [ ] [} [ ] [} [ J [ ] [} [} [ J

COBpeMeHHbIe TeXHOoJIornmn

VIHBEPTOPHbI KOMAPECCOP o [ ] [ ] [ ] ° [ ] ([ ] [ ] ([ ]
Full DC Inverter [ [ ]
AHTVKOPPO3WINHOE BNaroCToNKoe
PP ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °

MOKPbITVE
AntoMUHVEBbIE pebpa

peop ° ° ° ° ° ° ° °
TennoobMeHHMKa
XnapgareHT R410A °
XnapareHt R32 [} [} [} [ ] [} [ ] [ ] [ ] [ ]
Camoo4mncTka [ ] [ ]

O3popoBneHne Bo3gyxa

KoM6u1HpoBaHHbI rnsTp
DunTp C MoHamm cepebpa
Brodunstp

YrnepogHbIn hunstp

OO0 0|0 e
O 0 000
O0|0|0|0 |0
O/ 00|00
O0|0|0|0 |0
O 0 00 0
O0|0|0|0 |0
O/ 00|00
O|0|0|0 |0
0 0 0|00

PunsTp ¢ BUTaAMHOM C

[Mbkas cucTema NoaKIoYeHNs [} [} [ ] [ ] [} [} [ ] [ ] [} [ ] [} [ ] [ ] [ ]
3almTHBIN KOXYX [ [ [ ° [ [ [ ° [
[peHaxxHaa nomna [ ] [ ] [ [

® — CraHpgapTHas onums.

O — [JdononHuTteneHasa onumns.

® — BpyuHyto.

* Onumsa gOCTynHa TONbKO ANst 6/10KOB € TUnopasmepom 24...60.






